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فریده خسروی   خداوند متعال در سوره مائده فرموده »هر 
كس انسانی را از مرگ رهايی بخشد، چنان است كه گويی 
همه مردم را زنده كرده است«. در این راستا می‌توان اهدای 
عضو را نیز به رهایی انسان‌ها از مرگ تفسیر و تعبیر کرد؛ 
نجاتی که اثر و اجر آن به انــدازه نجات همه مــردم از مرگ 
است. این موضوع همچنین باقیات ‌الصالحاتی برای متوفی 
در آن دنیای نادیدنی است که در آنجا پاداش و عقِاب همه 
اعمال انسان در طول زندگی به فرد می‌رسد. انتشار اخبار 
این اتفاق نیز می‌تواند این امر خیر را در جامعه ترویج دهد و 

سبب نجات افراد بیمار نیازمند به عضو شود.
در همین راستا با خبر شدیم حاج صادق کریمی، جانباز و 
آزاده هشت سال دفاع مقدس، پس از 36 سال زندگی با 
مرحومه فاطمه ولی‌زاده رضایت داد اعضای بدن همسرش 
که در 52 سالگی بر اثر بیماری دیابت به کما رفته بود، به 

هفت نفر از نیازمندان به اهدای عضو اهدا شود. 

خطبه عقدی که امام جمعه مشهد خواند■
به همین خاطر به ســراغ این آزاده و جانباز دفــاع مقدس 
رفتیم تا از تجربه او در ایــن بــاره بشنویم. صــادق کریمی 
که جانباز 35درصـــد اســت و نزدیک به هفت ســال اسیر 
ــاره آشنایی خــود با  ــدان‌هــای رژیــم بعث عــراق بــود، دربـ زن
همسرش می‌گوید: پس از آزادی از اسارت زندان‌های حزب 
بعث در سال 1369 توسط خواهرزاده‌هایمان که در منطقه 
طلاب ساکن بودند، با همسرم آشنا شدم و ازدواج ما به این 
شکل صورت گرفت. ثمره این ازدواج نیز دو فرزند دختر و 

پسر است.
او تأکید می‌کند: بزرگ‌ترین توفیق بنده و بهترین خاطره‌ای 
که از همسرم دارم، این بود که ابتدای ازدواج با همسرم، نزد 
آیت‌الله شیرازی، امام جمعه وقت مشهد رفتیم و ایشان 

خطبه عقد ما را  خواند.
این آزاده هشت سال دفاع مقدس درباره فداکاری همسرش 
نیز بیان می‌کند: همسران آزادگــان و جانبازان با فداکاری 
و ایثارگری که دارنــد و با زحمت‌هایی که می‌کشند و صبر 
و تحمل‌هایی که دارنــد، در توفیقات ما دخیل هستند و 
فــداکــاری‌هــای زیــادی در زندگی‌ داشتند. اگــر از ما جلوتر 

نباشند، عقب‌تر نیستند.

کریمی درباره روند بیماری مرحومه ولی‌زاده عنوان می‌کند: 
همسرم 15 سال بود دیابت داشت و انسولین تزریق می‌کرد 
و بیماری‌اش تشدید می‌شد. به همین خاطر مراجعات ما به 
درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها افزایش پیدا می‌کرد. در این زمینه 
کوتاهی نکردم؛ چرا که وظیفه‌‌ام رسیدگی به همسرم بود؛ اما 
با وجود این، انگشت شست پای راستش عفونت کرد و در 
حال پیشروی بود. به همین خاطر مقداری از سر انگشت 
شست را قطع کردند تا جلو پیشروی عفونت گرفته شود و 

الحمدلله بهتر شد.
او ادامــه می‌دهد: در ادامــه پس از مدتی پای چپش از زانو 
به پایین ورم کرد و قرمز شد. به همین خاطر در بیمارستان 
شریعتی بستری‌اش کردم و پس از 10 روز مراقبت مرخص 
شد و به خانه برگشت. بعد از چند وقت دوباره بیماری‌اش 
عــود کــرد و ایــن بــار او را بــه بیمارستان نــاظــران و کلینیک 

تخصصی دیابت بردم.
کریمی بیان می‌کند: آنجا نیز تحت نظر بود؛ اما آن‌ها هم 
جواب کردند و گفتند باید به بخش عفونی بیمارستان امام 
رضا)ع( ببرید؛ چون آنجا امکانات بیشتری دارند. در نهایت 
همسرم را به اورژانــس عدالتیان بیمارستان امــام رضــا)ع( 
منتقل کــردم. بعد از هفت یا هشت روز او را به اورژانــس 
پشتیبان عدالتیان بردند و پس از مدتی به بخش عفونی 
منتقل شد. در آنجا گفتند پلاکت‌های خونش به 10 رسیده 

و باید پلاکت به او تزریق کنیم.
او با یــادآوری اینکه گفتند همسرم خونریزی مغزی کرده و 
به کما رفته است، می‌افزاید: او هفت یا هشت روز در کما 
بود و دستگاه‌های مختلف به او وصل کردند ؛ اما دیگر از 

کما برنگشت.

کسب رضایت برای اهدای عضو■
ــادآور می‌شود:  یک  این آزاده هشت سال دفــاع مقدس ی
روز نمایندگان بیمارستان منتصریه به بیمارستان امام 
رضــا)ع( آمدند و تقاضای بــرگــزاری یک جلسه مشاوره با 
من و فرزندانم را داشتند. در جلسه گفتند »علائم حیاتی 
همسرتان خیلی ضعیف اســت. کارکنان بیمارستان نیز 
وظیفه‌شان را انجام می‌دهند؛ امــا اگــر صــاح بدانید، ما 
بیمارتان را به بیمارستان منتصریه منتقل کنیم؛ چرا که 

آنجا امکانات پیشرفته‌تری داریم. نماینده دادستان نیز آنجا 
حضور دارد. نهایت سعی و تلاش خودشان را برای حفظ 
بیمارتان انجام می‌دهند و اگر کمترین شانس بــرای زنده 
ماندنش باشد، هیچ کوتاهی نمی‌کنیم؛ اما اگر متخصصان 
تشخیص دهند که هیچ راه برگشتی وجود ندارد، آن موقع 
یک مسیر دیگری است که در راه خدا اعضای بدن بیمارتان 
ــراد نیازمند به عضو اهــدا کنید. در ایــن زمینه هم  را به اف
اجباری نیست و با رضایت شما، فرزندان و پدر و مادر این 
کار انجام می‌شود«. پس از صحبت‌ از اهدای عضو، دخترم 
خیلی ناراحت شد. به همین خاطر جلسه بدون نتیجه به 

پایان رسید.

کاش این توفیق نصیب من می‌شد■
کریمی ادامــه می‌دهد: روز بعد با فرزندانم صحبت کردم 
و گفتم »بالاخره باید تصمیم بگیریم و ببینیم چه کاری 
باید انجام دهیم؛ چرا که این کار نیازمند اعلام رضایت از 
طرف همه ماست. نمایندگان بیمارستان منتصریه هم این 
موضوع را برای رضای خدا و در راه خدا مطرح کردند و برای 
مــادرتــان باقیات الصالحاتی اســت که می‌ماند. کــاش این 

توفیق نصیب من می‌شد«. 
او یادآور می‌شود فردای آن روز فرزندانم و پدر و مادر همسرم 
رضایت دادند او به بیمارستان منتصریه منتقل شود. ما 
هم به آن بیمارستان اعلام و رضایت‌نامه‌ها را امضا کردیم. 
موقع امضای رضایت‌نامه‌ها گفتند هزینه تدفین و مجالس 
ترحیمی که در مسجد می‌گیرید، با ماست؛ ولی ما در آن 
موقع به دلیل حال بد روحــی که داشتیم، به این موضوع 
توجه نکردیم. پس از سه روز به ما اعلام کردند طبق بررسی 
متخصصان، همسرم دیگر علایم حیاتی نــدارد و فوتش 

قطعی است.
این آزاده هشت سال دفاع مقدس در پایان با بیان اینکه 
همسرم در زمان حیات وصیتی برای اهدای عضو نداشت و با 
اعلام رضایت اولیای دم که من، فرزندانم و پدر و مادر همسرم 
هستیم، اعضای او را به هفت نفر نیازمند عضو اهدا کردیم، 
می‌گوید: از خداوند خواستیم این هدیه را قبول کند و برای 
همسرم باقیات الصالحاتی در نظر بگیرد. ان‌شاءالله او در 

آن دنیا ما را شفاعت کند.
مراسم تشییع و تدفین مرحومه فاطمه ولی‌زاده که با رضایت 
خانواده‌اش توانست با پر کشیدنش جان هفت عزیز دیگر 
را نجات دهــد، روز چهارشنبه 16 اردیبهشت در مشهد 
برگزار شد؛ بانویی که بزرگی‌اش در زندگی با یک آزاده جانباز 
را با اهــدای اعضای بدنش بیشتر و نام خود را در ذهن‌ها 

ماندگارتر کرد.

اعضای بدن همسر جانباز و آزاده هشت سال دفاع مقدس اهدا و پیکرش روز گذشته تشییع و تدفین شد

نجات هفت زندگی با اهدای اعضای بدن 
همسر یک آزاده

     @QudsKhorasan

همسرم در زمان حیات وصیتی برای اهدای عضو نداشت و با اعلام 
رضایت اولیای دم که من، فرزندانم و پدر و مادر همسرم هستیم، 
اعضای او را به هفت نفر نیازمند عضو اهدا کردیم

 تجهیزات پزشکی بشرویه 
با مجازات‌های جایگزین حبس تأمین شد

دادستان بشرویه از اهدای اقلام پزشکی 
ــرای  ــای اجــ ــ ــت ــه شــبــکــه درمــــــان در راســ بـ

سیاست‌های نوین قضایی خبر داد.
ــرای  بــه گــزارش تــســنــیــم، در راســـتـــای اجـ
سیاست‌های تحولی قــوه قضائیه مبتنی 
بــر کاهش جمعیت کیفری و استفاده از 
ظرفیت‌های قانونی بــرای خدمت به عامه 
مردم، آیین اهدای تجهیزات پزشکی تأمین 
شده از محل مجازات‌های جایگزین حبس 

در دادگستری این شهرستان برگزار شد.
ــار، دادســتــان  ــردب ــن مــراســم، دهــقــان ب در ای
عــمــومــی و انــقــاب شــهــرســتــان بــشــرویــه، 
تجهیزات تخصصی و اقــام مصرفی مورد 
نیاز حوزه درمان را به شبکه بهداشت و درمان 
تحویل داد. این محموله شامل دو دستگاه 
پالس‌اکسیمتری، دو دستگاه فشارسنج، یک 
دستگاه اندازه‌گیری قند خون، یک دستگاه 

لایت‌کور )تجهیزات دندانپزشکی( و مقادیر 
قابل توجهی اقلام مصرفی نظیر دستکش 
و ماسک بــود که از محل احکام جایگزین 

حبس خریداری شده است.
دادستان بشرویه با تبیین رویکرد دستگاه 
قضا در این زمینه اظهار کرد: هدف اصلی 
از صدور احکام جایگزین حبس، بازپروری 
ــر مــحــکــومــان و کــاهــش آســیــب‌هــای  مــؤث
اجتماعی ناشی از زنـــدان اســت. در این 
شــیــوه، بــه جــای مــجــازات‌هــای سنتی، از 
ظرفیت خــدمــات عام‌المنفعه استفاده 
می‌شود که افزون بر اصلاح فرد، منافع آن 
بــه‌طــور مستقیم بــه جامعه و بخش‌های 

حیاتی نظیر سلامت می‌رسد. 
وی همچنین این اقدام را گامی برای حمایت 
از کادر درمان و تقویت بنیه تجهیزاتی مراکز 

بهداشتی شهرستان برشمرد.

خراسان‌ جنوبی

 تولید عسل در استان 
به هزار و 248 تنُ رسید

ــی جــهــاد  ــ ــهــبــود تـــولـــیـــدات دامـ ــاون ب ــعـ مـ
کــشــاورزی خــراســان شمالی گفت: تولید 
عسل در استان به هزار و 248 تن رسیده 
و زنــبــورداران با مدیریت گسترده کلنی‌ها 

نقش مهمی در این حوزه دارند.
به گــزارش خبرگزاری فــارس، مهدی شکاری 
اظهار کرد: پارسال هزار و 796 زنبوردار استان 
با مدیریت ۱۴۶هزار و ۴۶۰ کلنی زنبور عسل، 

موفق به تولید هزار و 248 تن عسل شدند.
ــن بــخــش در  وی بــا اشــــاره بــه اهــمــیــت ایـ
کشاورزی افزود: زنبورداران علاوه بر تولید 
عــســل، در گــرده‌افــشــانــی مـــزارع، بــاغ‌هــا و 

مراتع نقش مؤثری را ایفا می‌کنند.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی اظهار کرد: در 
کنار تولید عسل، ۲۶هــزار و ۸۸۵ کیلوگرم 
موم و ۲۱۸ کیلوگرم ژل رویال نیز در استان 

تولید شده که در صنایع غذایی و دارویی 
کاربرد داشته و در بازارهای مختلف عرضه 

می‌شود.
شکاری بیان کرد: این بخش افزون بر تأمین 
محصولات مورد نیاز، در بهبود کیفیت و 
افــزایــش تولید محصولات کــشــاورزی نیز 

اثرگذار است.
وی ادامه داد: زنبورداری از جمله حوزه‌های 
مهم اشتغال‌زا در استان اســت به‌طوری 
ــزار و 796 خـــانـــوار بــه‌صــورت  ــرای هــ ــ کــه ب
مستقیم شغل ایجاد کرده و زمینه اشتغال 
غیرمستقیم در مشاغل وابسته را نیز 

فراهم آورده است.
ــی جــهــاد  ــ ــهــبــود تـــولـــیـــدات دامـ ــاون ب ــعـ مـ
کشاورزی خراسان شمالی گفت: توسعه 
ــن بخش مــی‌تــوانــد بــه تقویت اقتصاد  ای

کشاورزی کمک قابل توجهی کند.

خراسان‌ شمالی

س
قد

یو 
رش

- آ
ت 

بیا
د 

حی
  و

همسر مــن تـــوی یــک کــارخــانــه خــصــوصــی کــار ■ 
میکنه. از وقتی جنگ شــده، رئیس کارخانه به 
تمام کــارگــرهــا سخت میگیره. هــر روز میگه سه 
نفر رو میخوام بــیــرون کنم تــا کــارگــرهــای بدبخت 
بــتــرســن. زور میگه بــهــشــون. از همیشه بیشتر 
ازشــون کار میکشه. حتی همسرم دو هفته پیش 
ســرمــاخــوردگــی شــدیــد گــرفــت کــه تــب 40 درجــه 
داشت. شب توی خواب هذیون میگفت؛ ولی چون 
بدهکاری زیاد داریم، صبح با ترس از خواب بیدار 
شد که خواب نمونه. این انصاف نیست. مگر کارگر 
بدبخت چه گناهی داره؟ حتی تا دم مرگش هم 
باید کار کنه؟ انصاف نیست. به گوش مسئولین 
برسونین که این‌قدر رئیس کارخانه‌ها از کارگرها 

سوءاستفاده نکنن. ممنون.
سلام، خانومی پنجاه ساله و مستأجرم. خودم ■ 

کــار میکنم. یه فکری بکنید. ایــن چه وضعیه که 
هــر روز هــر روز قیمت‌ها میره بــالاتــر؟ چند ساله 
نمیتونستیم گوشت گوسفند بخریم. همه‌اش 
همین مرغ و الان همون رو هم نمیتونیم بخریم. 
شما مسئولان محترم که حقوق بالا میگیرین، یه 
بار سرزده به خونه‌های حاشیه‌ شهر مشهد بیاین 

تا از نزدیک سفره مردم رو ببینید لطفاً.
دولت کمی جلو گرونی رو بگیره. بازار رو کنترل ■ 

کنه. صبح میری خرید، یک قیمت، شب میری یک 
قیمت دیگه! حقوق مردم رو زیاد کنین. دو ماه داره 
میشه و هنوز حقوق زیاد نشده؛ ولی قیمت کالاها 

ساعتی بالا میره.
با سلام و عرض ادب خدمت شما، گله‌ای دارم از ■ 

آموزش و پرورش؛ چرا رسیدگی نمیکنه به بعضی 
ــاری میکنن؟ آمـــوزش و  از معلم‌ها کــه ســر خــود ک
پرورش اعلام میکنه مقطع ابتدایی امتحان ندارن، 
ارزشیابی کلاسی هست؛ ولی معلم از بچه‌ها داره 
امتحان میگیره و بچه‌ها رو به شدت استرسی کرده 
اونــم با زمــان کم، مثلاً یک روز فرصت و کل کتاب 
امتحان، اونم حضوری در مسجد یا حسینیه! مگه 
مدارس تعطیل نیستن؟ پس چرا رعایت نمیکنن 
این معلم‌ها و مدیر مدرسه؟ لطفاً رسیدگی بشه. 

ممنونم. �� سخن جمعی از مادران است.
گفتین اینجا حــرف بزنیم، به گــوش مسئولین ■ 

میرسونید. من موندم مسئولین این همه بدبختی و 
بی‌پولی مردم رو میبینن، از شرم نمیمیرند؟ ‌ دیگه با 
قناعت، صرفه‌جویی و کم‌خوری هم نمیشه زندگی 
کنیم. حق مــردم این نیست که جلو بچه‌هاشون 
شرمنده بشن و روزی هزار بار آرزوی مرگ کنن.��

با عرض سلام خدمت شما، برای قیمت‌ها پیگیر ■ 
باشید. پنج فرزند دارم. دو تا دخترم توی عقدن. در 

خرج خانه‌ام ماندم. با سپاس از شما.
چرا طرح یسنا چند ماهه واریــز نمیشه؟ با این ■ 

هزینه شیرخشک و پوشک ما چی کار کنیم؟ بعد 
میگن بچه بیارین. قیمت شیرخشک و پوشک 
سر به فلک کشیده. شوهرم کارگره. از وقتی این 
وضعیت شده، کار و بار شوهرم اصلاً خوب نیست 
و نمیتونیم تهیه کنیم. بچه‌ام 9 ماهشه. وزنش 
خیلی کمه و با اینکه دهک یک هستیم، بهداشت 
شیرخشک نمیده بهمون. سن بچه‌ام از 6 ماه رد 
شده و این کارت امید که ماهانه 2میلیون میریزن 
برای بچه‌ها، به بچه‌های ما تعلق نمیگیره. این چه 
عدالتیه؟ نمیدونیم این پول کارگری رو خرج بچه 
کنیم یــا وسیله‌هایی کــه قیمتشون ســر بــه فلک 
کشیده باهاش بخریم یا اجاره خونه بدیم. خواهشاً 
یکم به فکر کارگرهایی که هیچ منبع درآمدی و هیچ 

بیمه‌ای ندارن، باشین.

ســام، به مسئولین بگین اگه نمیتونن بــازار رو ■ 
اداره کنن، من خودم حاضرم این کار رو بکنم؛ یعنی 
چنان بلایی به پشتوانه قانون و مردم سر محتکرین 
و گرون‌فروش‌ها و نفوذی‌های اقتصادی دربیارم 
که دیگه جمع کنن بــرن. مملکت امــام زمان)عج( 
توی اقتصاد، یک قاسم سلیمانی قاطع میخواد. با 

خواهش و تمنا چیزی درست نمیشه.  
با عرض سلام و خسته نباشید، یکم به فکر مردم ■ 

باشید. واقعاً خــرج زندگی خیلی سنگین شــده و 
مردم کم میارن. درسته زمان بحرانیه؛ ولی مردم 
چه گناهی دارن که همه چیز فراوانه؛ اما توان خرید 
نیست؟ صاحبخونه‌ها فقط کرایه میخوان. کار 

نیست و قیمت همه چیز چند برابر شده.
ــازار و قیمت‌ها ■  ســام، واقعاً چــرا مسئولین به ب

رسیدگی نمیکنن؟ چرا همه چی همین‌طور داره 
بالا میره؟ مگه چقدر افزایش حقوق در سال جدید 
هــســت کــه ایـــن هــمــه قیمت‌ها همچنان اضــافــه 
میشه؟ کالابرگ رو گفتن با توجه به تورم میخوان 
افــزایــش بـــدن، تــوی همین کــانــال قــدس خــراســان 
نوشته بود قراره نفری یک‌میلیون و۲۶۰تومن بدن. 
البته هنوز تصویب نشده،. آخه این همه اجناس 
گــرون شده و همچنان ادامــه داره، بعد قــراره فقط 
نفری ۲۶۰تومن اضافه کنن؟ خب مردم چی بگیرن 
با این ۲۶۰تومنی که البته هنوز تصویب هم نشده؟

ســام، دخترم متولد ۱۴۰۰ هست. چــرا سهام ■ 
بهش تعلق نمیگیره و به بچه‌های ۱۴۰۲ میدن؟ 

لطفاً پیگیری کنید. ممنون.
سلام و وقت به خیر، من یک خانم خانه‌دارم و ■ 

دو تا بچه دارم. شوهرم راننده است. نزدیک سه 
چهار ماهه بیکاره. خیلی شرایط اقتصادی بدی 
داریم. هیچ منبع درآمد دیگه‌ای نداریم. از طرفی 
استهلاک ماشین و وسیله‌هاش که باید خریداری 
بشه مثل لاستیک خیلی گرون شده. مستأجریم 
و هزینه‌های اجاره هم خیلی بالاست. لطفاً صدای 

ما رو به گوش مسئولین برسونید.��
به فکر قشر کم‌در آمد باشین. یعنی تازه میایم ■ 

به نرخ‌ها عادت کنیم و زندگی عادیمون رو داشته 
باشیم، میبینیم بــاز دوبـــاره همه چیز داره گرون 
میشه. الان جواب مردم رو کی میخواد بده؟ خدا 

به داد مردم برسه.
با ســام، ممنون از اینکه صــدای مــردم هستید ■ 

و حــرف دل مــا را بــه گــوش مسئولین میرسانید. 
ــازاری  با  ــ ــود. گــرانــی و بـ ــع شـ ــیـــدوارم مفید واقـ امـ
قیمت‌های بی‌پایه و اســـاس کــه متأسفانه هیچ 
نظارتی نــدارد و دل‌بخواهی شده، مردم را بیچاره 
کرده و عادی‌ترین زندگی و آرامش را از مردم گرفته 
است. با این شرایط جنگی درآمد مردم خیلی کم 
شده؛ ولی قیمت‌ها ثانیه به ثانیه افزایش داره. اکثر 
مــردم افسرده‌اند چــون حتی حداقل نیازهاشون 
برآورده نمیشه. خواهش میکنم به مسئولین بگید 
مردم همیشه هوای کشورشون رو داشتند شما هم 

مردم را دریابید.

پاسخ روابط عمومی کمیته 
امداد به گلایه مخاطب قدس در 
خصوص عدم امکان استفاده از 

حمایت‌های این اداره 
با ســام، به اطــاع می‌رساند مخاطب مذکور در 
دهک درآمدی هشت و دارای بیمه تأمین اجتماعی 
است و به همین دلیل امکان استفاده از خدمات و 

حمایت‌های کمیته امداد را ندارد.

QudsKhorasan@     پیام مردم


